
Об определении финансового агента, осуществляющего субсидирование ставки 
вознаграждения по выдаваемым кредитам и совершаемым лизинговым сделкам 
банками второго уровня, Банком Развития Казахстана, иными юридическими лицами, 
осуществляющими лизинговую деятельность, зарубежным покупателям 
высокотехнологичных товаров и услуг казахстанского происхождения 
обрабатывающей промышленности

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 октября 2022 года № 795.
      Сноска. Заголовок – в редакции постановления Правительства РК от 19.08.2025 № 

.645
      В соответствии с  статьи 38 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2
промышленной политике" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить финансовым агентом, осуществляющим субсидирование ставки 
вознаграждения по выдаваемым кредитам и совершаемым лизинговым сделкам 
банками второго уровня, Банком Развития Казахстана, иными юридическими лицами, 
осуществляющими лизинговую деятельность, зарубежным покупателям 
высокотехнологичных товаров и услуг казахстанского происхождения 
обрабатывающей промышленности акционерное общество "Фонд развития 
предпринимательства "Даму".
      Сноска. Пункт 1 – в редакции постановления Правительства РК от 19.08.2025 № 
645.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


